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25 lat działalności 
Koniec października 1998 roku był czasem, kiedy moje życie zawodo-
we zmieniło się diametralnie. Po powrocie z Krakowa, pracując krótko 
w firmie Dako w Nowym Sączu na stanowisku Kierownika Wydziału 
konstrukcji aluminiowych, podjąłem nowe wyzwanie zostałem wybra-
ny na zaszczytne stanowisko Wójta Gminy Kamienica. 
 

Szczerze mówiąc, nie miałem wcześniej do czynienia z pracą samorządową. 
Zaraz po Technikum Elektrycznym w Nowym Sączu wyjechałem do Krakowa 
i tam spędziłem ponad 10 lat, studiując na Akademii Górniczo – Hutniczej 
- 5 lat studiów magisterskich oraz kolejne lata to stacjonarne studia dokto-
ranckie. Wyzwanie pracy w samorządzie gminnym przyjąłem jako nowe do-
świadczenie, mając nadzieję, że sprostam wszystkim zadaniom i oczekiwa-
niom mieszkańców. 

Nie ukrywam, że początki były bardzo trudne. Zastałem praktycznie pustą 
kasę gminną nadszarpaną kilkoma wykonanymi wcześniej inwestycjami, które 
nie miały pokrycia w budżecie na 1998 rok i trzeba było je spłacać w moim 
pierwszym roku budżetowym, tj. w 1999. Nie było żadnych środków zewnętrz-
nych, by zaspokoić ogromne oczekiwania mieszkańców po wcześniejszej po-
wodzi z 1997 roku - zrujnowane wręcz drogi wymagały natychmiastowej na-
prawy. Sąsiednie gminy otrzymały kilkukrotnie większe środki na odbudowę 
po powodzi, a nasza gmina, równie mocno zniszczona, nie mogła otrzymać 
żadnego wsparcia finansowego, gdyż ówczesna Komisja Gminna do szaco-
wania strat powodziowych błędnie, zdecydowanie za nisko oszacowała stan 
faktyczny zniszczeń. Tak więc miałem bardzo trudne zadanie do wykonania. 
Można by powiedzieć, że sąsiednie gminy nam „odjechały”, a my zostaliśmy 
ze zniszczonymi drogami, mostami i inną infrastrukturą. Zaczęło się pisanie 
wniosków, starania o dodatkowe środki pozabudżetowe, ale efekty nie przy-
chodziły szybko. 

W pierwszych latach mojej pracy samorządowej naprawdę nie dało się 
wiele zrobić, gdyż nie było na to środków. Można się zastanawiać, dlacze-
go ówcześni radni byli tak cierpliwi i tolerowali moją działalność – przede 
wszystkim to, że tak niewiele się działo w inwestycjach gminnych… Pewnie 
zaufali mojej osobie i  czekali. Aż przyszedł rok 2001 i 2002. To właśnie 
wtedy nastąpił wystrzał w inwestycjach, szczególnie drogowych. W tych la-
tach pozyskaliśmy duże jak na tamte czasy środki zewnętrzne i nasza gmi-
na zaczęła odrabiać straty w stosunku do innych gmin. Zmodernizowaliśmy 
w  tych latach kilkanaście kilometrów dróg - wykonywaliśmy nawierzchnię 
asfaltową. Były też mniejsze inwestycje, odbudowa mniejszych mostków na 
drogach osiedlowych. Zaczęliśmy budować remizę OSP w Zalesiu. Wykonane 
były już projekty pod budowę oczyszczalni ścieków w Kamienicy, pod Szkołę 
Podstawową nr 2 w Kamienicy, kończyliśmy tzw. segment SP1 w Szczawie pod 
tworzone Gimnazjum, rozpoczęło się projektowanie nowej szkoły w Zalesiu. 

W tamtych latach Rząd Polski czynił starania o wejście do Unii Europejskiej 
i uruchomiono wiele programów, tzw. „programów przedakcesyjnych”, dzięki 
którym można było pozyskać dodatkowe środki zewnętrzne na modernizację 
infrastruktury gminnej. Osobiście, z dobrym skutkiem, pisałem wnioski do 
tych programów. I tu należy się pochwalić wielkim sukcesem. Otrzymaliśmy 
jako samorząd wyróżnienie od ówczesnego Marszałka Województwa Małopol-
skiego śp. Marka Nawary za zrealizowane projekty z programów przedakce-
syjnych. Za lata 2001-2003 Kamienica została wyróżniona jako gmina, któ-
ra znalazła się w czołówce gmin w kraju, które pozyskały środki zewnętrzne. 
W ogóle nasza gmina zdobyła kilka wyróżnień. Była w srebrnej setce samo-
rządów pod względem wydatków majątkowych w przeliczeniu na jednego 
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Hala Widowiskowo - Sporotwa 
w Kamienicy

Pijalnia Wód Mineralnych 
w Szczawie

Szkoła Podstawowa 
w Zalesiu
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mieszkańca. Wybudowaliśmy wówczas oczyszczalnię ście-
ków w Kamienicy oraz kilka etapów sieci kanalizacyjnej 
w Kamienicy, Zbludzy i w Zasadnem. 

Kolejne lata były również owocne, jeżeli chodzi o  re-
alizację inwestycji infrastrukturalnych, mimo że w  sa-
morządzie gminnym przez dwie, a nawet trzy kadencje 
w Radzie Gminy była dość mocna opozycja. Miało miej-
sce wiele dziwnych zachowań, m.in. donosy do Prokura-
tury Rejonowej w Limanowej za rzekome łamanie prawa, 
donosy do CBA, NIK-u i innych instytucji kontrolujących 
działalność samorządu. Praca w  takiej atmosferze była 
utrudniona, ale można powiedzieć, że dzięki łagodzeniu 
nastrojów i konsekwentnym działaniom zmierzającym do 
w miarę zrównoważonego rozwoju całej Gminy Kamienica, 
udało się przejść obronną ręką przez ten naprawdę trudny 
okres. Zrealizowaliśmy dość duże projekty jak na ówcze-
sne czasy: wybudowano kompleks boisk sportowych „Or-
lik 2012” w Kamienicy, place zabaw przy każdej szkole 
w ramach programu „Radosna szkoła”, boiska sportowe ze 
sztuczną nawierzchnią przy szkołach w Szczawie, Zalesiu, 
SP2 w Kamienicy, w Zasadnem. Rozpoczęliśmy projekty 
i budowę wodociągów gminnych ze względu na pojawia-
jący się problem braku wody w kilku osiedlach w Ka-
mienicy i te projekty są kontynuowane. W ciągu tych lat 
było przeprowadzonych wiele remontów - praktycznie we 
wszystkich budynkach komunalnych, budynkach użytecz-
ności publicznej, szkołach, ośrodkach zdrowia, remizach - 
włącznie z termomodernizacją, wymianą okien, wymianą 
dachu jak w przypadku budynku SP1 z salą gimnastycz-
ną w Kamienicy. 

Podsumowując działania inwestycyjne z tych lat, trzeba 
wymienić wybudowanie 2 nowych szkół w Zalesiu i Kamie-
nicy Dolnej z dwoma salami gimnastycznymi i komplek-
sem boisk rekreacyjno-sportowych, zmodernizowanie pozo-
stałych placówek oświatowych (z dokończeniem segmentu 
w Szczawie), wybudowanie nowoczesnej pełnowymiarowej 
hali sportowej w Kamienicy, wybudowanie nowego ośrod-
ka zdrowia w Kamienicy, wybudowanie pijalni wód mine-
ralnych w Szczawie, tężni, wybudowanie nowej remizy OSP 
w Zalesiu, wykończenie i oddanie do użytku remizy OSP 
w Zasadnem, zmodernizowanie kompleksowe remizy OSP 
w Zbludzy, Kamienicy i Szczawie. W omawianych latach 
wybudowano oczyszczalnię ścieków w Kamienicy, wybu-
dowano kilkanaście kilometrów chodników przy DW 968 
w Kamienicy i Szczawie, przy drodze powiatowej K1609 
w Kamienicy, Zbludzy i Zalesiu, zmodernizowano ponad 
50 km dróg gminnych i osiedlowych. W ostatnich latach 
wspieramy inwestycję związaną z budową sieci gazowej 

w całej gminie. Jako samorząd wybudowaliśmy kilka no-
woczesnych kotłowni gazowych w budynkach SP1 Kamie-
nica, SP2 w Kamienica, w Urzędzie Gminy Kamienica. 

Podsumowując, należy stwierdzić, że były to dobre lata 
dla naszej lokalnej społeczności. Standard życia znacznie 
się poprawił, w większości gminnego obszaru są dobre 
dojazdy do domów, jest dostęp do sieci kanalizacyjnej, 
rozbudowywana jest sieć wodociągowa, mamy bezpiecz-
ne chodniki przy ruchliwych drogach, oświetlone przej-
ścia piesze, wiele terenów rekreacyjno-wypoczynkowych, 
pijalnię wód mineralnych, tężnię, ścieżki rowerowe, odno-
wione centrum w Kamienicy. Jest dobry dostęp do usług 
społecznych, odnowione szkoły, ośrodki zdrowia, biblio-
teki, centrum kultury i  tradycji działające przy GOKSiR 
w Kamienicy. 

Ta dobra infrastruktura sprawia, że wielu młodych ludzi 
decyduje się wracać w nasze rodzinne strony i urządzać 
swoje życie rodzinne właśnie tutaj. Staramy się ułatwiać 
młodym realizację ich planów związanych z budową do-
mów czy rozwijaniem działalności gospodarczej. Nasza 
gmina staje się przyjaznym miejscem do życia, do za-
mieszkania i do zainwestowania. Dużych przedsiębiorstw 
tutaj nie będzie, ale rozwijanie małej przedsiębiorczości 
jest jak najbardziej możliwe i wskazane. Obecnie dobry 
dostęp do Internetu umożliwia młodym rozwijanie drob-
nej przedsiębiorczości.

Oczywiście te wszystkie przedsięwzięcia, te wszystkie 
sukcesy nie byłyby możliwe, gdyby nie pomoc i współ-
praca z wieloma osobami, stowarzyszeniami i  jednost-
kami podległymi. Dlatego bardzo serdecznie dziękuję 
wszystkim pracownikom Urzędu Gminy Kamienica i jed-
nostek podległych, radnym Gminy Kamienica poprzednich 
i obecnej kadencji, sołtysom, przedstawicielom stowarzy-
szeń, w tym druhom Ochotniczych Straży Pożarnych, Ko-
łom Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszeniu Seniorów Gminy 
Kamienica i przedstawicielom pozostałych organizacji po-
zarządowych. Ten dorobek ostatnich 25 lat to wynik pra-
cy zespołowej, którą należy docenić. Ważne, że większość 
mieszkańców naszej pięknej gminy jest zadowolona z tych 
działań. Jestem też świadom, że wszystkich oczekiwań nie 
da się spełnić, nie zawsze to spotyka się z pełnym zro-
zumieniem ich adresatów. Niewątpliwie pojawiły się rów-
nież w tym czasie jakieś niedociągnięcia, braki, za które 
przepraszam, ale że życie toczy się dalej, w miarę możli-
wości będziemy się starać te niedociągnięcia poprawiać.

Władysław Sadowski  
Wójt Gminy Kamienica 
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Symboliczne wbicie łopaty

Symbolicznym wbiciem łopaty rozpoczęła się rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Kamienicy. Inwestycja warta 20,5 mln zł jest konieczna, bo obecna oczyszczal-
nia wkrótce nie byłaby w stanie przerabiać zwiększającej się ilości ścieków.

1  w r z e ś n i a 
2023 r. wbito sym-

boliczną, pierwszą łopatę pod realiza-
cję projektu  „Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Kamienicy”. Aktu tego do-
konali: poseł Anna Paluch, wójt gminy 
Władysław Sadowski, przewodniczą-
cy Rady Gminy Hilary Majewski, kie-
rownik ZGK Justyna Palkij, inspektor 

UG Łucja Jawor oraz Krzysztof Jagie-
ła, właściciel firmy F.B. „MORCIN” 
z  Ochotnicy Dolnej, która zrealizuje 
inwestycję.

Prace obejmą m.in. rozbudowę obiek-
tów części mechanicznej, biologicznej 
oraz osadowej oczyszczalni ścieków 
w  zakresie architektury, konstrukcji, 
technologii, instalacji sanitarnych, 

eklektycznych i  zagospodarowania 
terenu.

Koszt budowy oczyszczalni o prze-
pustowości 1400 m3 na dobę wyniesie 
20 573 700  zł. Inwestycja zostanie do-
finansowana z  Rządowego Funduszu 
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” 
oraz Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. (red)

Gmina Kamienica uzyskała dofinansowanie w kwocie 70 000,00 zł na realizację zadania „Aktywna 
tablica”. Pieniądze mają być przeznaczone na rozwijanie szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 
i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych. 

Dotacja z rządowego programu „Aktywna tablica”

Gmina Kamienica w dniu 11 sierpnia 2023 r. podpisała 
umowę z Wojewodą Małopolskim na realizację zadania fi-
nansowanego ze środków publicznych, otrzymanych za po-
średnictwem Wojewody Małopolskiego z budżetu państwa 
w ramach realizacji rządowego programu rozwijania szkol-
nej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na 
lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”.

Dofinansowanie trafi do dwóch szkół z  terenu naszej 
gminy: Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bohaterów Warszawy 
w Kamienicy i Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnic-
kiej w Zasadnem.

Program „Aktywna tablica” 2020-2024 dedykowany jest 
między innymi szkołom podstawowym, w  których uczą 
się dzieci i młodzież o  specjalnych potrzebach edukacyj-
nych, to szansa na uzyskanie wsparcia finansowego nawet 

do 35 000,00 zł. Łącznie z wkładem własnym w wysokości  
8 750,00 zł, zapewnionym przez placówkę lub jej organ 
prowadzący, szkoła może dokonać zakupu specjalistycznego 
oprogramowania, sprzętu, pomocy dydaktycznych lub na-
rzędzi do terapii za kwotę nawet 43 750,00 zł.(red)
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Zgodnie z ustawą co roku, począwszy od roku szkolnego 
2023/2024, kolejne roczniki uczniów klas IV szkół podsta-
wowych publicznych i niepublicznych otrzymają bezpłat-
nie laptopy. Dotyczy to także uczniów szkół artystycznych 
(w klasach odpowiadających klasie IV szkoły podstawowej) 
realizujących kształcenie ogólne. 

Od zakupu do przekazania uczniowi
Corocznego zakupu laptopów będzie dokonywał urząd 

obsługujący ministra właściwego do spraw informatyza-
cji, na podstawie przekazanej przez ministra ds. oświaty 
i wychowania liczby uczniów w danym roczniku. Następ-
nie laptopy trafią do organów prowadzących szkoły i tam 
do 30 września zostaną przekazane rodzicom uczniów klas 
IV szkół podstawowych. W bieżącym roku szkolnym prze-
kazanie laptopów ma nastąpić najpóźniej do 31 grudnia.

Laptop przekazany uczniowi będzie stanowił własność 
jego rodziców. Przekazanie będzie następować na podsta-
wie umowy zawartej przez organ prowadzący szkołę lub 
placówkę z rodzicem ucznia. Laptopy otrzymane w ramach 
ustawy nie będą mogły być zbyte przez pięć lat. W razie 
zmiany klasy, szkoły lub placówki przez ucznia laptop zo-
staje przy nim - nie podlega zwrotowi.

Bon dla nauczycieli
W ustawie zapisano też, że nauczyciele otrzymają bon 

o wartości 2500 zł z przeznaczeniem na zakup laptopa lub 

laptopa przeglą-
darkowego. Cho-
dzi - jak zapisa-
no w  ustawie 
- o  nauczycieli, wychowawców i  innych pracowników 
pedagogicznych pozostających 30 września 2023 r. w sto-
sunku pracy w publicznych i niepublicznych szkołach pod-
stawowych i ponadpodstawowych.

Minister właściwy do spraw informatyzacji ma okre-
ślić w drodze rozporządzenia grupy nauczycieli z publicz-
nych i niepublicznych szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych, uprawnionych do otrzymania wsparcia i  ich 
kolejność, mając na uwadze typ szkoły i wykładany przez 
nauczyciela przedmiot, a także sytuację społeczno-gospo-
darczą i stan finansów publicznych.

Laptop nabywany przez nauczyciela za pomocą bonu po-
winien być wyprodukowany nie wcześniej niż 9 miesięcy 
od dnia sprzedaży.

Zakup za kwotę niższą niż wysokość otrzymanego bonu 
nie będzie uprawniał do otrzymania zwrotu lub innego 
wykorzystania pozostałej kwoty bonu przez nauczyciela. 
W przypadku zakupu laptopa lub laptopa przeglądarkowe-
go, którego cena przewyższa wysokość przyznanego bonu, 
nauczyciel pokryje różnicę ze środków własnych. Podob-
nie jak w przypadku ucznia i  tu  przez 5 lat nie będzie 
można zbyć laptopów kupionych w ramach bonu. (Portal 
samorządowy)

Laptopy dla czwartoklasistów 
i bony dla nauczycieli
W Dzienniku Ustaw została opublikowana Ustawa o wsparciu roz-
woju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. Celem ustawy 
jest wyposażenie uczniów klas IV szkół podstawowych w laptopy, 
a nauczycieli w bony na ich zakup. 

4 września br. uczniowie wszystkich szkół przywitali nowy rok 
szkolny. W naszej gminie, tradycyjnie jak co roku, uroczystość rozpo-
częto mszą świętą z okolicznościowym kazaniem i błogosławieństwem 
na drogę zdobywania wiedzy, kształcenia umiejętności i postaw. Po 
mszy uczniowie uczestniczyli w uroczystych akademiach w swoich 
placówkach.  

Kolejne 
dofinansowanie

Z progu nowego roku szkolnego

Gmina Kamienica otrzymała dofi-
nansowanie w wysokości 1,148 mln 
zł na zadanie „Głęboka moderniza-
cja energetyczna budynku Zespołu 
Szkoły i Przedszkola w Zbludzy”. 

W ramach przedsięwzięcia będą 
docieplone ściany budynku i pod-
dasze, wymieniona zostanie stolar-
ka okienno- drzwiowa, zmoderni-
zowana będzie kotłownia, dokonana 
zostanie wymiana grzejników oraz 
wykonana będzie instalacja fotowol-
taiczna o mocy 10 kW.

Zadanie dofinansowano w ramach 4 
Osi priorytetowej Regionalna polity-
ka energetyczna, działanie 4.3 Poprawa 
efektywności energetycznej w sektorze pu-
blicznym i mieszkaniowym, poddziałanie 
4.3.2 Głęboka modernizacja energetycz-
na budynków użyteczności publicznej – 
SPR. (red)

Naukę po wakacjach w  szkołach 
podstawowych naszej gminie rozpo-
częło 742 uczniów. Oprócz tego w 
przedszkolach i oddziałach przed-
szkolnych przy szkołach podstawo-
wych roczne przygotowanie realizo-
wać będzie 253 przedszkolaków,  a 
w przedszkolu niepublicznym - 51 
dzieci. 

Rok szkolny 2023/2024 potrwa do 
21 czerwca 2024 r. Uczniowie dni 
wolne od nauki będą mieli m. in. pod-
czas bożonarodzeniowej przerwy świą-
tecznej (od 23 do 31 grudnia 2023 r.) 
oraz na Wielkanoc (od 28 marca do 
2 kwietnia 2024 r.). Ferie zimowe w 

województwie małopolskim będą trwa-
ły od 12 do 25 lutego 2024 r. Poza tym 
każda placówka szkolna tworzy swój 
kalendarz 8 dodatkowych dni wolnych 
od zajęć edukacyjnych. (red)
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Obchody Odpustu 
Partyzanckiego
W dniach 19-20 sierpnia w Szczawie odbyły się doroczne obchody Odpustu Party-
zanckiego.  W uroczystościach udział wzięli parlamentarzyści, przedstawiciele władz 
samorządowych, służb, instytucji i stowarzyszeń. Wydarzenie uświetniła obecność 
pocztów sztandarowych oraz młodzieży zrzeszonej w Związku Strzeleckim „Strzelec”.

WCZORAJ I DZIŚ KAMIENICY

Uroczystość Odpustu Partyzanckiego zainaugurowano so-
botnią, wieczorną Mszą św. w intencji Ojczyzny. Główne ob-
chody „partyzanckiego święta” odbyły się 
w niedzielę. To świąteczne spotkanie po-
koleń rozpoczęło się odśpiewaniem hymnu 
państwowego na placu przed pomnikiem 
1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii 
Krajowej. Po tym podniosłym wprowa-
dzeniu głos zabrał wójt Gminy Kamieni-
ca – Władysław Sadowski, który powitał 
licznie przybyłych gości; byli wśród nich 
m.in.: wiceminister Arkadiusz Mularczyk, 
posłowie – Anna Paluch, Urszula Nowo-
górska, Jan Duda, przedstawiciele staro-
stwa powiatu limanowskiego: wicestarosta 
– Agata Zięba, członek zarządu – Wojciech 
Włodarczyk, przewodniczący Rady Po-
wiatu – Józef Pietrzak, burmistrz Msza-
ny Dolnej – Anna Pękała, radni gminy 
Kamienica z przewodniczącym Hilarym 
Majewskim, ppłk pilot inżynier Szczepan 
Kurpisz – członek Zarządu Stowarzysze-
nia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP, 
starszy inspektor Związku Strzeleckiego – Stanisław Dębski 
wraz z młodzieżą, członkowie z Niezależnego Światowego 

Związku Żołnierzy AK oraz Zarządu Obszaru Południo-
wego – Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, przedstawiciele 

różnych instytucji i stowarzyszeń.
Apel Pamięci przeprowadził mł. chor. 

Marcin Borowiec z Karpackiego Oddziału 
Straży Granicznej w Nowym Sączu, a po-
szczególne delegacje złożyły okolicznościo-
we wiązanki kwiatów przy pomniku 1 PSP 
AK.

Następnie wszyscy uczestnicy Odpustu 
Partyzanckiego przeszli do kościoła para-
fialnego, gdzie w intencji poległych i zmar-
łych żołnierzy 1 PSP AK odbyła się Msza 
św. pod przewodnictwem ks. bp. Stanisła-
wa Salaterskiego. O muzyczną oprawę li-
turgii zadbała Gminna Orkiestra Dęta 
z Kamienicy.

Tradycyjnie po Mszy św. uczestnicy uro-
czystości zostali zaproszeni na degusta-
cję „wojskowej grochówki”, przygotowanej 
przez KGW ze Szczawy. Można było także 
zwiedzić Muzeum 1 PSP AK oraz obejrzeć 
wyposażenie i uzbrojenie żołnierzy 1 PSP 

AK, które zaprezentowali członkowie Stowarzyszenia Re-
konstrukcji Historycznych 1PSP AK. (red)
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WCZORAJ I DZIŚ KAMIENICY

Tradycji stało się zadość. Doroczne święto plonów w gminie Kamienica, zgodnie z przyjętymi założenia-
mi jego organizatorów, przebiegało w bogatej oprawie religijnej i regionalnej.  

8 Gorczańskie Wieści lipiec – wrzesień 2023

15 sier pnia w Za lesiu odbyły się  Dożynk i  Gminy Ka-
mienica .  Święto Plonów rozpoczęto uroczystą Mszą św. 
koncelebrowa ną przez  proboszcza  za lesia ńsk ie j  pa ra-
f i i  ks .  Ryszarda Kochanowicza ,  proboszcza para f i i  Ka-
mien ica  ks .  Jana Bet le ja  i   emer y towanego proboszcza 
pa ra f i i  w  Sta re j  Wsi  ks .  Mar iana Tyrkę,  k tór y jed no-
cześn ie  w ygłosi ł  homi l ię.  Po nabożeństwie bar wny do-
ż y n kow y korowód ,  prz y  a kompa n ia menc ie  O rk ies t r y 
Dętej,  przemaszerował  na plac  przy budynku Ochot n i-
czej  St raży Pożar nej,  gdz ie  miała  miejsce  da lsza  część 
roln iczego święta . 

Of ic ja lnego ot warc ia  dożynek dokonał  wójt  gminy – 
W ładysław Sadowsk i ,  k tór y  prz y w it a ł  prz ybył ych na 
u roczystość  gośc i ;  wśród n ich byl i  m.in . :  senator  Ja n 
Hamersk i ,  posłowie:  Urszu la  Nowogórska i   Jan Duda , 
radny Województ wa Małopolsk iego Grzegorz Biedroń, 
przedst aw ic iele  s t a rost wa pow iat u  l i ma nowsk iego ze 
st a rostą  Mieczysławem Ur ygą i  członk iem zarządu po-
w iat u  –  Józefe m Jaworsk i m,  r ad n i  g m i ny  K a m ie n ica 
z   p r z ewo d n icz ąc y m H i l a r y m M ajewsk i m,  p r z ed s t a-
wic iele  inst y t uc ji ,  zak ładów pracy,  s towarzyszeń oraz 
so ł t ysi .

Po of ic ja lnym ot warc iu święta  plonów odbył  s ię  t ra-
dycy jny  obrzęd  doż y n kow y,  podczas  k tórego  na  ręce 
Wójt a  Gm i ny K a m ien ica ,  Proboszcza  Pa ra f i i  Za les ie 
i   Dyrektora  Gmin nego Ośrodka Kult u r y Spor t u i   Re-
k reac j i  w   K a m ie n icy  s t a ro s tow ie  doż y nek  –  Zu z a n-
n a  Wierz yck a  i   Ja n  Ch r ycz yk  z łoż yl i  t r adycy jny  bo-
chen ch leb,  a  poszczególne so łect wa wręczył y koszyk i 

Gminne Święto Plonów
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„z   owocami z   naszej  gmin nej  z iemi ”.  Wien iec  dożyn-
kow y zaprezentowal i  przedstawic iele  so łect wa Za lesie 
– osiedla :  Mikołajczyk i,  Ślagi,  Piechotówka,  Zalas ,  Wy-
rębiska i   Kominy.  Rów nież w  te j  częśc i  dożynek Wójt 
i   P r z ewo d n icz ąc y  R ady  Gm i ny  K a m ie n ic a  w ręcz yl i 
księdzu proboszczowi –  Ryszardowi Kochanowiczowi 
l i s t  grat u lacyjny z  okaz ji  35-lec ia  kapłańst wa .

Pote m pr z yszed ł  cz a s  n a  kon k u r s  w ie ńców doż y n-
kow ych.  Rękodzie ło  a r t yst yczne ocen ia ło  ju r y w sk ła-
dz ie:  Leszek Leśnik – k ierownik Powiatowego Zespołu 
Dorad z t wa Roln iczego w Limanowej  (przewod niczący 
kom is j i) ,  Ma r ia  Wi n k iew icz  –  e mer y towa ny pr acow-
nik GOKSiR w Kamienicy,  Zof ia  Chl ipała – pracownik 
GOKSiR w Kamien icy.  Pier wsze miejsce  w konku rsie 
zaję ł y  ex aequo gr upy wieńcowe z   Za lesia  i   Szczaw y. 
Dwa rów norzęd ne d r ugie  miejsca  przyznano d la  gr up 
wieńcow ych z  Kamien icy Gór nej  i  Zasad nego.  Trzec ie 
miejsce  przypadło d la  gr upy wieńcowej  ze  Z blud zy.

Oprawę a r t yst yczną imprezy zapew nił  w ystęp KGW 
ze  Z blud z y,  k apel i  ISK R A or a z  zespo ł u  LUZ M UZ , 
a  Koła  Gospodyń Wiejsk ich z  terenu Gminy Kamien i-
ca  przygotował y c ieszące s ię  dużym za interesowaniem 
pot raw y regiona lne. 

Tegoroczne gminne święto plonów to kole jny pomost 
między dziś a wczoraj  Kamienicy i  potwierdzenie wier-
nośc i  t radycji .  (red)



WCZORAJ I DZIŚ KAMIENICY

Z gorczańskiej kuchni
6 sierpnia Oddział w Kamienicy po raz pierwszy wziął 

udział w Festiwalu Śliwki, Miodu i Sera w Laskowej. W ra-
mach Festiwalu zorganizowano konkurs kulinarny, w wyniku 
którego Związek Podhalan Oddział w Kamienicy otrzymał 
pierwszą nagrodę w kategorii Miody za „Trójniak gorczań-
ski". Organizatorem wydarzenia już po raz dwunasty była 
Gmina Laskowa.

Niezłomni w wierze
W sobotę, 12 sierpnia, zorganizowano wyjazd do Sanktu-

arium Matki Bożej Królowej Podhala w Ludźmierzu. W 60 
rocznicę koronacji figury Matki Boskiej Ludźmierskiej, pod-
czas nowenny przygotowującej do uroczystości Wniebowzię-
cia NMP, Oddział w Kamienicy przewodniczył w modli-
twach za pogrążonych w nałogach.

Czciciele bł. Karoliny Kózki z Kamienicy w dniu 18 sierp-
nia uczestniczyli w pielgrzymce do Sanktuarium w Zabawie. 
Pielgrzymi wzięli udział w drodze krzyżowej szlakiem mę-
czeństwa bł. Karoliny, mszy świętej oraz modlitwie o uzdro-
wienie. Wydarzenie zorganizowano z inicjatywy członków 
Oddziału w Kamienicy.

W hołdzie poległym za ojczyznę
20 sierpnia, podczas obchodów Odpustu Partyzanckiego 

w Szczawie przed pomnikiem 1 Pułku Strzelców Podha-
lańskich Armii Krajowej, delegacja Oddziału złożyła wień-
ce i oddała hołd poległym żołnierzom walczącym o wolną 
i niepodległą Polskę.

Z innymi Oddziałami
Ważnym wydarzeniem było wzięcie udziału w II Mało-

polskim Spotkaniu Regionów, które odbyło się 27 sierpnia 
w Kalwarii Zebrzydowskiej. Podczas uroczystej Eucharystii 
przedstawiciele Górali i Lachów modlili się o opiekę na cały 
rok. Spotkanie było okazją do poznania się, integracji i wy-
miany doświadczeń członków Oddziałów ZP z Małopolski.

Ponadto członkowie Oddziału angażowali się w wydarze-
nia organizowane przez inne Oddziały, m.in. wraz z Oddzia-
łem z Łącka i Młyńczysk wzięli udział w mszy i poświęceniu 
pomnika św. Jana Pawła II na Cisowym Dziole, z oddziałem 
Ochotnica Dolna uczestniczyli w mszy świętej na Gorcu przy 
kaplicy pod wieżą widokową odprawionej w intencji miesz-
kańców Młynnego i wszystkich zaangażowanych w przygo-
towanie festynu „Zbuduj z nami kościół", w Krościenku nad 
Dunajcem wzięli udział w uroczystości pośmiertnego od-
znaczenia przez Prezydenta Andrzeja Dudę Orderem Orła 
Białego założyciela Ruchu Światło-Życie i twórcy Krucjaty 
Wyzwolenia Człowieka ks. Franciszka Blachnickiego, uczest-
niczyli też w obchodach „Święta Plonów Gminy Słopnice 
2023" oraz w mszy świętej pod krzyżem na Bielówce orga-
nizowanej przez Oddział w Jazowsku. 

Agata Zięba – Prezes Oddziału Związku Podhalan w Kamienicy 

Z kalendarza Oddziału Związku Podhalan 
w Kamienicy

Aktywnością i  pełnym zaangażowaniem daje 
świadectwo tradycji i obrony wartości budują-
cych człowieczeństwo Oddział Związku Pod-
halan w Kamienicy.  

Bielówka

Laskowa

Kalwaria Zebrzydowska
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Słopnice Dom rodzinny bł. Karoliny Kózkówny w Zabawie
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WCZORAJ I DZIŚ KAMIENICY

Ford Ranger będzie służył strażakom

W  sobotę 2 września odbyła się 
uroczystość poświęcenia i  odda-
nia do użytku nowego lekkiego po-
jazdu specjalnego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kamienicy. 
 

Uroczystość rozpoczęła się zbiórką podod-
działów na placu OSP oraz przemarszem na 
Mszę św. do kościoła parafialnego, którą spra-
wowali ks. Jan Betlej – proboszcz kamienickiej 
parafii oraz ks. Ryszard Kochanowicz – kape-
lan strażaków gminy Kamienica. 

Po zakończonej Mszy św. na parkingu przy 
kościele odbyła się część oficjalna tego okolicz-
nościowego wydarzenia, podczas której nastą-
pił przegląd pododdziałów, wciągnięcie f lagi 
państwowej na maszt i odegranie hymnu RP, 
a także dokonano symbolicznego przekazania 
i poświęcenia pojazdu. Wręczono również me-
dale i odznaki zasłużonym strażakom z terenu 
gminy Kamienica.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: st. 
bryg. Tomasz Pawlik – Komendant Powiatowy 
PSP w Limanowej, Agata Zięba – wicestaro-
sta powiatu limanowskiego, Hilary Majewski 
– przewodniczący Rady Gminy Kamienica, 
radni gminy Kamienica, sołtysi sołectw Ka-
mienica Górna i Kamienica Dolna oraz delega-
cje jednostek OSP z terenu gminy Kamienica. 

Pojazd marki Ford Ranger został zaku-
piony w czerwcu br. za kwotę 316 479 zł, na 
którą składają się następujące źródła finan-
sowania: Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie 
– 125 000 zł, Urząd Gminy Kamienica –  
125 000 zł, środki własne OSP Kamienica – 
66 479 zł. (A.R.)
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WIEŚCI ZE STAROSTWA

Powiat Limanowski poprawia 
bezpieczeństwo na drogach

W  ramach uzyskanego przez 
Powiat Limanowski dofinan-
sowaniu z  rezerwy celowej 
budżetu państwa z  programu 
pomocowego ,,Rządowego pro-
gramu ograniczania przestęp-
czości i aspołecznych zachowań 
- Razem bezpieczniej im. Wła-
dysława Stasiaka na lata 2022-
2024” w wysokości 100.000 zł 
dla poprawy warunków bezpie-
czeństwa pieszych wykonano 
zadanie pn.: „Modernizacja 
i doposażenie przejść dla pie-
szych w ciągach dróg powiato-
wych na terenie Powiatu Lima-
nowskiego”. 

W ramach programu wykonano m. in. 
dedykowane oświetlenie dwóch przejść 
dla pieszych wraz z elementami dla osób 
niepełnosprawnych tzw. brajlery: przej-
ścia dla pieszych w ciągu drogi powia-
towej nr 1609K Limanowa – Kamienica 
(rejon skrzyżowania z drogą wojewódz-
ką) w centrum m. Kamienica. Ważnym 

elementem dbałości o  infrastrukturę 
drogową są obiekty mostowe. W ramach 
uzyskanego przez Powiat Limanowski 
w roku 2022 dofinansowania ze środ-
ków budżetu państwa – rezerwa sub-
wencji ogólnej w wysokości 1.500.000 
zł wykonano zadania mostowe obejmu-
jące: Przebudowę obiektu mostowego 
nr JNI 35000259 w km 17+889 wraz 
z odcinkową przebudową drogi powia-
towej 1609K na dojedzie do mostu 
w miejscowości Zbludza. Zakres zada-
nia obejmował:

1. „Przebudowę obiektu mostowe-
go JNI 35000259 w km 17+889 ciągu 
drogi powiatowej nr 1609K Limanowa 
– Kamienica w miejscowości Zbludza 
wraz z dojazdami [dł. 34 mb].

2. „Przebudowę drogi powiatowej 
nr 1609K Limanowa – Kamienica 
w km 17+494 – 17+879 i km 17+913 – 
18+235 w m. Zbludza w zakresie jezd-
ni i pobocza”(na dojazdach do mostu )
[dł. 707 mb].

Wartość zadania: 3.110.692,82 zł 
(w tym wykonawstwo 3.076.092,82 zł)

Finansowanie:
•	  budżet państwa - 1.500.000,00 

zł,
•	 Po w i a t  L i m a n o w s k i  - 

1.610.692,82 zł.

Powiat Limanowski i  Lokalna 
O rgan izac ja  Tu r yst yczna 
Powiatu Limanowskiego moder-
nizuje drogi oraz infrastrukturę 
turystyczną w Zbludzy i Zalesiu. 

W wyniku ogłoszonego wyniku za-
dań zakwalifikowanych o  dofinanso-
wanie z  II edycji programu POLSKI 
ŁAD - Powiat Limanowski na realiza-
cję poprawy infrastruktury drogowej 
pn.: „Modernizacja dróg i  infrastruk-
tury towarzyszącej na terenie Powia-
tu Limanowskiego” otrzymał w  roku 
2022 wnioskowane 95% dofinansowanie 
w formie wstępnej promesy w wysoko-
ści: 15.200.000,00 zł. Zakres zadania 
obejmował remonty dróg o łącznej dłu-
gości 8,8 km, w tym odcinkowy remont 

nawierzchni w miejscowościach Kamie-
nica, Zbludza, Zalesie na terenie gminy 
Kamienica oraz zadanie związane z po-
prawą walorów turystycznych i warun-
ków bezpieczeństwa od centrum rekre-
acji i  sportu w m. Zalesie w kierunku 
Mogielicy.

Ponadto Lokalna Organizacja 
Turystyczna Powiatu Limanow-
skiego: 

•	 zakupiła kontener i prowadzi na 
trasach w Zalesiu Punkt Informa-
cji Turystycznej w Zalesiu

•	 wykonała tablice turystyczne na 
deptaku spacerowym

•	 poprawiła oznakowanie tras 
w Zalesiu

•	 zmodernizowała małą infrastruk-
turę turystyczną wokół ścież-
ki rowerowej VeloLimanowski. 
(P.T.)
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Kongres Kół Gospodyń Wiejskich

27 września 2023 r. w Ujanowi-
cach odbył się III Kongres Kół 
Gospodyń Wiejskich Powiatu 
Limanowskiego, wzięło w  nim 
udział około 300 przedstawicie-
lek z 61 Kół Gospodyń Wiejskich 
z naszego powiatu. 

To trzecie już spotkanie Kół Gospodyń 
Wiejskich było dla ich członkiń stał się 
okazją do integracji, nawiązywania nowych 
kontaktów wśród członkiń i wymiany do-
świadczeń, co owocuje w codziennym dzia-
łaniu Kół w rodzimych społecznościach.

Słowa wicestarosty Agaty Zięby, prezesa 
Lokalnej Organizacji Turystycznej Powia-
tu Limanowskiego, która podkreśliła, że: 
„idea wydarzenia była taka, aby w tym jed-
nym dniu panie z KGW nie musiały pra-
cować, ale same zostały ugoszczone" sta-
nowią wydźwięk szczególnego charakteru 
tegorocznego kongresu – spotkanie to było 
to przede wszystkim podziękowaniem za 
nieustającą pracę i zaangażowanie człon-
kiń KGW, które z pasją, pełnym zaangażo-
waniem dbają o zachowanie kulinarnego 

dorobku regionu i promowanie powiatu 
limanowskiego. Symbolicznym wyrazem 
wdzięczności dla członkiń KGW za ich 
nieoceniony wkład w życie lokalnych spo-
łeczności były pamiątkowe upominki. 12 
Kół Gospodyń Wiejskich zaprezentowa-
ło swój dorobek: osiągnięcia, tradycyjne 
potrawy, produkty regionalne na przygo-
towanych na tę okazję stoiskach. Całemu 
wydarzeniu towarzyszyła muzyka kapeli 

ludowej, której skoczne dźwięki zagrzewa-
ły do tańca, co podkreśliło folklorystycz-
ny klimat dorocznego już o powiatowym 
zasięgu wydarzenia. Za organizację III 
Kongresu Kół Gospodyń Wiejskich od-
powiadała Lokalna Organizacja Turystycz-
na Powiatu Limanowskiego, która dbała 
o to, aby wszystko przebiegło sprawnie, 
a uczestniczki czuły się wyjątkowo i do-
cenione. (red)
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Punkt doradztwa dla młodzieży
1 września 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Li-

manowej uruchomiony został punkt doradztwa dla młodzieży, 
utworzony w ramach projektu pilotażowego „Czas na Mło-
dych – punkty doradztwa dla młodzieży”.

Z tej okazji w Starostwie Powiatowym w Limanowej, w ra-
mach grupowej informacji zawodowej, odbyło się spotkanie 
z bezrobotnymi - osobami do 30 roku życia. W trakcie spo-
tkania poinformowano uczestników o założeniach realizo-
wanego projektu i oferowanym wsparciu, a także o usługach 
świadczonych przez Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej 
na rzecz osób młodych.

W punkcie doradztwa dla młodzieży wszystkie zaintere-
sowane osoby poniżej 30 roku życia z terenu powiatu lima-
nowskiego mogą uzyskać wsparcie związane z pośrednictwem 
pracy, poradnictwem zawodowym, szkoleniami zawodowymi, 
stażami, pracami interwencyjnymi, bonami startowymi, bona-
mi na zasiedlenie, jednorazowymi środkami na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej.

Ponadto, uczestnicy będą mogli skorzystać z  informacji 
w zakresie możliwych form pomocy społecznej, doradztwa 
i konsultacji psychologicznych oraz doradztwa prawnego 
i ekonomiczno-finansowego.

Oferowane w punkcie usługi na rzecz osób młodych, re-
alizowane będą w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym 
w Limanowej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Li-
manowej, gminnymi i miejskimi ośrodkami pomocy spo-
łecznej oraz szkołami ponadpodstawowymi z terenu powiatu 
limanowskiego.

Punkt zlokalizowany jest w siedzibie PUP w Limanowej 
na parterze (wejście bezpośrednio z parkingu) i będzie czyn-
ny codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 7.15-15.15. 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 18/ 
333 78 20 oraz na stronie internetowej https://limanowa.
praca.gov.pl/.

Projekt pilotażowy realizowany jest od 1 września 2023 r. 
do 31 grudnia 2024 r. w ramach środków rezerwy Fundu-
szu Pracy, pozyskanych na tej cel w kwocie 997 700 złotych.

W otwarciu punktu doradztwa dla młodzieży uczestniczy-
li również: Mieczysław Uryga - Starosta Limanowski, Agata 
Zięba - Wicestarosta, Józef Pietrzak - Przewodniczący Rady 
Powiatu, Wojciech Włodarczyk -Przewodniczący Powiatowej 
Rady Rynku Pracy oraz dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Limanowej Marek Młynarczyk wraz z pracownikami za-
angażowanymi w realizację tego projektu. (K.P)
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Obchody Dni Gorczańskich

29 lipca 2023 r. w amfiteatrze SATURN w Ka-
mienicy odbyły się główne obchody 41. Dni 
Gorczańskich. Na scenie wystąpiła m.in Patry-
cja Markowska. 

Impreza rozpoczęła się w amfiteatrze SATURN wystę-
pem zespołu cheerleaders DIAMOND CHEER z Kamieni-
cy oraz cheerleaderek z klubu Unique Cheerleaders z gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca. 

Po nich na scenie zaprezentowała się Gminna Orkiestra 
Dęta z Kamienicy. W dalszej części gminnego święta 
wystąpiła Grupa Artystyczna ze Stowarzyszenia 
Seniorów w  Gminie Kamienica i  Zespół Re-
gionalny GORCE z Kamienicy. Po tej części 
wstępnej miało miejsce oficjalne otwarcie 41. 
Dni Gorczańskich, którego dokonał wójt gmi-
ny – Władysław Sadowski; m.in. powitał licz-
nie przybyłych gości, wśród których byli też 
wiceministrowie: Andrzej Gut-Mostowy i Ar-
kadiusz Mularczyk, senator Jan Hamerski, po-
słowie: Barbara Bartuś, Urszula Nowogórska, Jan 
Duda, radny Województwa Małopolskiego Grzegorz 
Biedroń, przedstawiciele starostwa powiatu limanowskiego 
ze starostą Mieczysławem Urygą i przewodniczącym rady 
powiatu – Józefem Pietrzakiem, samorządowcy z sąsiednich 
gmin, a  także goście z  zaprzyjaźnionych regionów: Smi-
żan (Słowacja) ze starostą Miroslavą Szitovą, Erdohorvati 
(Węgry) z Zsolti Rátkai, Komornik z wójtem Janem Brodą 
oraz radni gminy Kamienica z przewodniczącym Hilarym 
Majewskim. Do tradycji należy już fakt, że Dni Gorczań-
skie to również okazja do wyróżnień i odznaczeń osób za-
służonych dla naszej gminy. W bieżącym roku Kapituła ds. 

przyznawania honorowej statuetki Amico Digno – Zasłu-
żonemu Przyjacielowi Gminy Kamienica, po rozpoznaniu 
złożonych wniosków, zdecydowała w głosowaniu o przyzna-
niu statuetek dla Anny Paluch (Poseł na Sejm RP), Mieczy-
sława Urygi (Starosta Powiatu Limanowskiego), Jana Brody 
(Wójt Gminy Komorniki), Władysława Sadowskiego (Wójt 
Gminy Kamienica), lek. med. Ryszarda Kaima (Gorczański 
Ośrodek Medyczny GOR-MED).

Decyzją Zarządu Województwa Małopolskiego Srebrną 
Odznaką Honorową Województwa Małopolskiego – Krzy-

żem Małopolski został wyróżniony wójt Władysław 
Sadowski. W imieniu Zarządu Województwa Ma-

łopolskiego wręczenia tego odznaczenia doko-
nał radny Województwa Małopolskiego Grze-
gorz Biedroń.

Następnie na scenie z okolicznościowymi 
przemówieniami wystąpili parlamentarzyści 
i nagrodzeni statuetką Amico Digno. Ponad-

to miały miejsce gratulacje dla Wójta Gminy 
Kamienica – Władysława Sadowskiego z okazji 

25 lat pełnienia przez niego funkcji wójta złożyli: 
poseł Urszula Nowogórska, starosta Smiżan – Miro-

slava Szitova, wójt gminy Komorniki – Jan Broda, przewod-
niczący rady gminy – Hilary Majewski, dyrektor GOKSiR 
w Kamienicy – Mirosław Haczek, delegacja Kół Gospodyń 
Wiejskich z naszej gminy. 

W dalszej części uroczystości na scenie wystąpił kabaret 
SAKREBLE i zespół POGWIZDANI. Zwieńczeniem do-
rocznych Dni Gorczańskich był koncert Patrycji Markow-
skiej z  zespołem. Obchody zakończyła zabawa taneczna 
prowadzona przez DJ’a. Konferansjerem imprezy był Ma-
rian Wójtowicz. (red)
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Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i  Rekreacji 
w  Kamienicy składa podziękowanie wszyst-
kim, którzy finansowo i  rzeczowo wsparli 41. 
Dni Gorczańskie. Są to:
•	 Wójt i Rada Gminy Kamienica 
•	 Powiat Limanowski – jako PARTNER PRZEDSIĘWZIĘCIA
•	 Firma ZIBUD z Kamienicy
•	 Firma WIGMORS z Wrocławia
•	 Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Limanowa 
•	 Stacja Auto EKO GAZ w Mysłowicach
•	 Firma „KOMIKO" z Kamienicy
•	 Zakłady Mięsne „SZUBRYT” z Chełmca
•	 Firma „DAREK BUS” z Zalesia
•	 Polskie Wody Lecznicze – Rozlewnia Wód Mineralnych w Szczawie
•	 Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Kamienicy
•	 Firma TYMBARK 
•	 Firma Handlowa MARKUZ z Kamienicy

•	 Bank Spółdzielczy w Limanowej
•	 Apteka POD GORCEM w Kamienicy
•	 Przewóz Osób – Zbigniew Kwit z Kamienicy
•	 Ochotnicza Straż Pożarna z Kamienicy, Szczawy i Zalesia 
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Adam Mikołajczyk Damian Chlipała

Powiatowe Czytanie 

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i  Rekre-
acji w  Kamienicy otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 17 000,00 zł w ramach Progra-
mu Wieloletniego „Narodowy Program Roz-
woju Czytelnictwa 2.0 Priorytet 1 Poprawa 
oferty bibliotek publicznych Kierunek Inter-
wencji 1.1 Zakup i  zdalny dostęp do nowo-
ści wydawniczych ze środków finansowych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego” 
pochodzących z budżetu państwa. 

Celem programu jest wzmocnienie potencjału biblio-
tek w środowiskach lokalnych poprzez wzrost atrakcyj-
ności i dostępności ich zbiorów. Termin realizacji zada-
nia: 30 listopada 2023 r.

„Dofinansowano ze środków f inansowych Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” w ra-
mach zadania: Dofinansowania dla bibliotek publicznych na 
zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do 
książek w  formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub syn-
chrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach 
NPRCz 2.0”. (red)

Dotacja na zakup nowości 
wydawniczych dla bibliotek

Czytanie – mały wysiłek, wielka rzecz. Otwiera na 
świat, ale też m.in. wzbogaca słownictwo, kreuje wy-
obraźnię, uczy empatii, w  pewnym stopniu stanowi 
o  rozwoju osoby. Stąd liczne akcje o  zasięgu ogólno-
polskim czy lokalnym zachęcające do czytania. Jedną 
z nich adresowaną do najmłodszych jest kolejna edycja 
projektu „Mała książka – wielki człowiek”. 
  

Tegoroczna edycja projektu „Mała książka – wielki człowiek” reali-
zowana przez Instytut Książki oraz wspie-
rana przez Biblioteki Publiczne, w  tym te 
działające na terenie naszej gminy, ponow-
nie cieszy się dużym zainteresowaniem ze 
strony dzieci, jak również rodziców. W bie-
żącej edycji bierze udział liczne grono „Ma-
łych Czytelników”. 

Dziękujemy za zaangażowanie rodziców 
naszych Małych Czytelników w to przedsię-
wzięcie. Dzięki takim projektom wspólnie 
dbamy o rozwój młodego pokolenia, posze-
rzamy grono czytających, stwarzając im moż-
liwość doświadczenia nieprzeżytych światów. 
(red)

By czytających było więcej  

Dawid Filipski

Antoni Faltyn Julia Kopmerda

Wiktor Zielonka
Piotruś i Karo-

linka Gorczowscy

8 września 2023 r. teren 
parku dworskiego im. 
małachowskich w  Do-
brej stał się scenerią 
inscenizacji fragmentów 
powieści elizy orzesz-
kowej „nad niemnem”. 
piąta, powiatowa od-
słona, zainaugurowanej 
w  2012 roku ogólnopol-
skiej akcji pn. „narodo-
we czytanie”, odbyła się 
pod patronatem honoro-

wym starosty limanowskiego mieczysława Urygi. 

W słoneczne, piątkowe popołudnie w parku podworskim w Do-
brej spotkali się licznie zebrani goście, wśród nich parlamenta-
rzyści, przedstawiciele lokalnych instytucji kultury, szkół, władz 
samorządowych oraz powiatowych i służb, aby za sprawą lektury 
przywołać klimat Polski wieku XIX, poznając i przypominając 
losy bohaterów powieści Elizy Orzeszkowej. Autorka przedsta-
wiła w niej szeroką perspektywę ówczesnej sytuacji narodu po 
powstaniu styczniowym (160. rocznica tego niepodległościowe-
go zrywu przypada właśnie w tym roku). W fabule powieści zna-
nej polskiej pisarki okresu pozytywizmu historie poszczególnych 
osób i całych rodów spaja rytm, potęga i tajemnicze piękno nad-
niemeńskiej przyrody. Stanowi ona nie tylko tło akcji, ale jest też 
szczególną „bohaterką” wydanego w 1888 roku dzieła, które weszło 
do kanonów rodzimej literatury. W organizację i przeprowadze-
nie akcji Powiatowego Czytania Narodowego od kilku lat anga-
żuje się także Gminna Biblioteka Publiczna w Kamienicy. (H.M.)
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29 września br. 
odbyło się uroczy-
ste rozpoczęcie roku 
szkolnego w  Ogni-
sku Muzycznym 
Gminnego Ośrodka 
Kul tur y,  Spor tu 
i Rekreacji w Kamie-
nicy. 

E d u k a c j ę 
w ognisku roz-

poczęło 78 
uczniów, za-
jęcia z  nimi 
poprowadzi 
10 nauczy-

cieli. (red)

Basia Chęcińska

Marcelina AdamczykJacek Rachwał

Kornelia Adamczyk

Marzena Augustyn

Inauguracja roku szkolnego w Ognisku Muzycznym

We wrześniu Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kamienicy rozstrzygnęła  konkurs foto-
graficzny „Z książką w trasę wakacyjną". 

Spośród prac, które wpłynęły w wyznaczonym 
terminie, nagrodziliśmy 5, które najlepiej zilustro-
wały spędzanie wolnego czasu z książką w ręku. 
Nadesłane prace dowodzą, że nasi czytelnicy byli 
nad morzami, jeziorami, w górach, lasach, na wy-
cieczkach i wszędzie tam towarzyszyła im książ-
ka. Serdecznie gratulujemy. (H.M.)

„Z książką 
w trasę wakacyjną"
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Podczas tegorocznych wakacji w Centrum Eduka-
cji i Tradycji w Kamienicy co tydzień odbywały się 
zajęcia folklorystyczne, podczas których dzieci 
oprócz nauki śpiewu ludowego poznawały trady-
cje naszej kamienickiej kultury. Prowadzone były 
również zajęcia kreatywne, plastyczne i „muzyczne 
inspiracje”. (red) 

Wakacje z folklorem

Poniedziałek: 
•	  godz. 17:00 – 18:00 – zajęcia 

śpiewu ludowego 
•	  godz.18:30 – 20:00 – warszta-

ty dla początkujących członków 
zespołu Gorce

Wtorek:
•	 godz. 15:00 – 16:30 – zajęcia 

teatralne
Środa: 
•	 godz.14:00 – 16:00 – zajęcia 

folklorystyczne
Czwartek: 
•	 godz.18:00 – 19:30 – zajęcia 

instruktorskie Kapeli Młode 
Gorce 

•	 godz.19:30 – 21:00 – zajęcia in-
struktorskie Orkiestry Dętej

Piątek:
•	 godz. 15:30 – 17:00 – zajęcia 

plastyczne 
•	 godz. 20:00 – 22:00 – zajęcia in-

struktorskie Zespołu Regional-
nego Gorce

Spektakl teatralny dla dzieci
12 października 2023 r. w Gminnym 

Ośrodku Kultury, Sportu i  Rekreacji 
w Kamienicy odbędzie się spektakl te-
atralny KRÓLEWNA ŚNIEŻKA: HI-
STORIA ODWRÓCONA.

Gminny Ośrodek Kultury, Spor-
tu i Rekreacji w Kamienicy zaprasza 
dzieci na spektakl teatralny KRÓ-
LEWNA ŚNIEŻKA: HISTORIA OD-
WRÓCONA w wykonaniu aktorów Te-
atru Nowego z Nowego Sącza. Spektakl 
odbędzie się w czwartek, 12 paździer-
nika o godz. 18:00 w sali GOKSiR.

Bilety w  cenie 25 zł są do naby-
cia w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Kamienicy.

Konkurs fotograficzny
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Kamienicy zaprasza do 
udziału w  Gminnym Konkursie Fo-
tograficznym „JESIEŃ W  GMINIE 
KAMIENICA”. Konkurs adresowany 

jest do wszystkich mieszkańców gmi-
ny Kamienica. Jedna osoba może zgło-
sić na konkurs maksymalnie 1 zdję-
cie. Uczestnik konkursu może przesłać 
zdjęcie w formacie jpg, png, tiff. Pra-
ce będą ocenione w  jednej kategorii 
wiekowej, tj.: OPEN. Zdjęcia należy 
złożyć/przesłać najpóźniej do dnia 12 
listopada 2023 r. Prace w formie elek-
tronicznej należy przesłać na adres e-
-mailowy: konkurs@goksir.kamienica.
net.pl – w tytule konieczny jest wpis: 
„zdjęcie konkursowe, imię i nazwisko” 
Szczegółowe informacje o  konkursie 
znajdują się w  regulaminie dostęp-
nym na stronie internetowej GOKSiR 
i gminy Kamienica oraz na facebook-
-u GOKSiR Kamienica. (red)

Powakacyjna oferta dla dzieci, młodzieży i dorosłych
Zapraszamy dzieci i  młodzież na zorganizowane zajęcia, które  
są prowadzone w Centrum Edukacji i Tradycji w Kamienicy. 
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W  sobotę 26 sierpnia w  Szczawie odbyła się 
impreza kulturalna pn. Święto Wody. Była to 
doskonała okazja do przypomnienia wiedzy na 
temat walorów leczniczych i  smakowych wód 
mineralnych wydobywanych w Szczawie. W wy-
darzeniu tym uczestniczyli zaproszeni goście, 
m.in.: senator Jan Hamerski, wicestarosta Aga-
ta Zięba, radny Województwa Małopolskiego – 
Grzegorz Biedroń, radni gminy Kamienica. 

Imprezę rozpoczęto od oficjalnego otwarcia TĘŻNI SO-
LANKOWEJ przy Pijalni Wód Mineralnych w  Szczawie, 
gdzie symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: radny Wo-
jewództwa Małopolskiego – Grzegorz Biedroń, wójt gminy 
– Władysław Sadowski i przewodnicząca Komisji Finansów 
i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Kamienica – Rena-
ta Zachara.

Następnie w programie artystycznym na scenie wystąpi-
ły: Grupa Artystyczna Stowarzyszenia Seniorów w Gminie 
Kamienica, Kapela MŁODE GORCE, laureaci tegoroczne-
go gminnego konkursu „Rozśpiewana szkoła”, Zespół RE-
GNUM, Zespół „Zośka C-dur”, Zespół BIESIADA GÓRAL-
SKA oraz Sebastian & Atrament.

W trakcie imprezy nie zabrakło też atrakcji dla dzieci, były 
to m.in.: konkursy, malowanie twarzy, dmuchańce.

Dużym zainteresowaniem, oprócz degustacji wody mine-
ralnej i dobrej zabawy, cieszyły się specjały kuchni regio-
nalnej, przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich ze 
Szczawy i Zbludzy. Święto Wody prowadził dyrektor GOK-
SiR w Kamienicy – Mirosław Haczek. (red)

Święto Wody
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„Beskidzkie Rytmy i Smaki”
16 lipca br. na placu przy Hali widowiskowo – 
sportowej w kamienicy odbył się X Festiwal Be-
skidu wyspowego „Beskidzkie rytmy i smaki”.

Nasza gmina po raz kolejny znalazła się wśród gospo-
darzy imprezy, której celem jest promocja kultury regio-
nalnej i atrakcji Beskidu Wyspowego. Przybyli do Kamie-
nicy goście mogli poznać rytmy i smaki naszego regionu.

Głównym punktem festiwalowego programu był Prze-
gląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospo-
dyń Wiejskich Gminy Kamienica. Każde koło przygo-
towało do prezentacji potrawę regionalną do degustacji 
(kwaśnica), scenkę obyczajową, pieśń ludową oraz ręko-
dzieło artystyczne.

Aktorską grę, muzyczną nutę, tradycyjną kuchnię 

i rękodzieło artystyczne oceniało jury w składzie: Jadwi-
ga Adamczyk – kierownik Działu Animacji Kultury Lu-
dowej MCK „Sokół” w Nowym Sączu, Aneta Wolańska – 
dyrektor WOK w Tylmanowej i Maria Winkiewicz – były 
długoletni pracownik GOKSiR w  Kamienicy. Pierwsze 
miejsce w przeglądzie przypadło KGW ze Zbludzy. Dru-
gie miejsce zajęło KGW z Kamienicy Dolnej. Trzy równo-
rzędne trzecie miejsca przyznano dla KGW z Kamienicy 
Górnej, KGW z Zalesia i KGW ze Szczawy. Na Powiatowy 
Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Go-
spodyń Wiejskich komisja zakwalifikowała KGW ze Zblu-
dzy. Festiwal prowadził konferansjer Stanisław Przybylski.

Projekt zrealizowano przy wsparciu f inansowym Województwa 
Małopolskiego w  ramach konkursu ofert pn. „Małopolska Go-
ścinna”. (red)

22 Gorczańskie Wieści lipiec – wrzesień 2023



KGW Szczawa KGW Zalesie

KGW Kamienica Górna

KGW Kamienica DolnaKGW Zbludza

lipiec – wrzesień 2023 Gorczańskie Wieści 23



RÓŻNE

Trzecie miejsce w popisie kulinarno - artystycznym

30 lipca br. w Limanowej odbył się 22. Powiatowy 
Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół 
Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego. Osiem 
Kół Gospodyń Wiejskich przystąpiło do rywalizacji 
w  kategoriach kulinarnych i  artystycznych (śpiew, 
scenki rodzajowe i rękodzieło).  

Prezentacje artystyczno–kulinarne  oceniała komisja arty-
styczna w składzie: Jadwiga Adamczyk – główny specjalista ds. 
muzyki ludowej, Zofia Skwarło – konsultant w zakresie kultury 
ludowej oraz Benedykt Kafel – etnograf. Jury podkreśliło wyso-
ki poziom występów kół w tegorocznym konkursie. 

Naszą gminę reprezentowało KGW ze Zbludzy, które zdoby-
ło III miejsce w przeglądzie. (red) 
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SPORT

Grali o Puchar Dyrektora GOKSiR
24 września br. w Hali Widowiskowo 
– Sportowej w Kamienicy rozegrano 
II Amatorski Turniej Piłki Siatkowej 
o Puchar Dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamie-
nicy. Najlepsza okazała się drużyna Per-
fekt Team (Czechy / Słowacja).

W  rozgrywkach wzięło udział 18 
drużyn. Po zaciętej rywalizacji pierw-
sze miejsce zajął zespół „Perfekt Team” 
mający w składzie zawodników z Czech 
i Słowacji. Drugie miejsce wywalczy-
ła drużyna „Spektakularni” z Nowego 
Targu, a na trzecim miejscu uplasował 

się zespół „Zmieszani” z Myślenic. Za-
wody stojące na bardzo wysokim pozio-
mie sędziowali profesjonalni sędziowie 
z Polski i Słowacji.

Organizatorem turnieju był Gmin-
ny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Kamienicy. (red)

Beskid Wyspowy CUP Aktywnie na stokach Mogielicy

16 września 2023 r. 
na trasach wokół góry 
Mogielica odbyły się 
zawody nartorolkowe 
„Aktywna Mogielica 
Uphill IV”, zaliczane do Fischer Rollerski Cup 2023. 
Partnerem przedsięwzięcia była Gmina Kamienica. 

Zawodnicy z różnych regionów kraju rywalizowali w bie-
gach: stylem klasycznym na dystansie 8,5 km oraz stylem 
dowolnym na krótszych dystansach (bieg dla dzieci i mło-
dzież do 17 lat). W biegu otwartym stylem klasycznym na 
8 kilometrowej trasie pod górę najlepsi byli: Paulina Woj-
ciechowska ze Szczawno-Zdroju oraz Jakub Florek z UKS 
Wierchy Zalesie. Nad przebiegiem wydarzenia oraz bezpie-
czeństwem uczestników czuwały jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych z Zalesia, Zbludzy i Słopnic. Poczęstu-
nek dla uczestników zawodów przygotowało Koło Gospo-
dyń Wiejskich z Zalesia. (red)

9 września 2023 r. w  hali sportowej przy Zespole 
Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej 
odbyły się II mistrzostwa samorządowców i pracow-
ników samorządowych w tenisie stołowym – Beskid 
Wyspowy CUP. Organizatorem turnieju była Lokalna 
Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego. 

W sportowej rywalizacji udział wzięli samorządowcy, radni 
a także pracownicy instytucji samorządowych z powiatu lima-
nowskiego. Wydarzenie zostało zorganizowane po raz drugi 
z rzędu. Nagrody dla uczestników wręczała prezes Lokalnej 
Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego – Agata 
zięba, a także startujący w tych zawodach starosta Mieczy-
sław Uryga.

W kategorii pracownicy samorządowi bezkonkurencyjny 
okazał się Paweł Talar, który na co dzień zarządza Szkołą Pod-
stawową nr 1 w Szczawie. Drugie miejsce wywalczył Bartosz 
Jacek, a trzecie Paweł Tokarczyk (obydwaj reprezentują Sta-
rostwo Powiatowe w Limanowej). (red)
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SPORT

7 września 2023 r. dzięki projekto-
wi Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz 
Polskiego Związku Piłki Nożnej pod 
nazwą „Poznaj Polskę na sportowo" 
zawodnicy MUKS Halny Kamienica 
mieli możliwość uczestniczyć w waż-
nym wydarzeniu sportowym, jakim był 
mecz piłkarski Polska - Wyspy Owcze, 
który rozegrany został na Stadionie 
Narodowym Warszawa w ramach eli-
minacji do Mistrzostw Europy. (red)

Byli, kibicowali…
Nieczęsto trafia się okazja, by 
zasiąść na trybunach wielkiego 
stadionu podczas ważnego wyda-
rzenia sportowego. Udało się to 
grupie zawodników MUKS Halny 
Kamienica. 

27 sierpnia 2023 r. w sali gimnastycznej Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Szczawie odbył się Turniej Tenisa 
Stołowego o Puchar Szczawy – 2023, zorganizowany 
dla mieszkańców gminy Kamienica. 

Organizatorem zawodów był Klub Sportowy „SZCZAWA” 
Szczawa i Szkoła Podstawowa nr 1 w Szczawie. W zawodach 
wzięły udział łącznie 32 osoby. Turniej rozegrano w następu-
jących kategoriach:

Kategoria 1 – Open (32 zawodniczek i zawodników): 1 miej-
sce – Andrzej Nieć (Zasadane) – KS SZCZAWA, 2 m. – Da-
wid Opyd (Szczawa) – KS SZCZAWA, 3 miejsce – Paweł Ta-
lar (Szczawa) – KS SZCZAWA, 4 m. – Jan Syktus (Zbludza) 
– UKS „PŁOMIEŃ” Limanowa, 5 m. – Maciej Syktus (Zblu-
dza) – UKS „PŁOMIEŃ” Limanowa, 6 m. – Dariusz Syktus 
(Zbludza), 7 m. – Władysław Sadowski (Kamienica), 8 m. – 
Władysław Rutka (Kamienica), 9 – 12 miejsce: Alicja Chli-
pała, Marek Hyrc, Dominik Piksa, Mateusz Wąchała,13 – 16 

miejsce: Katarzyna Talar, Marcin Adamczyk, Marcin Chlipała, 
Izabela talar, 17 – 24 miejsce: Mateusz Dudzik, Bartosz Chli-
pała, Adam Ruciński, Patrycja Majchrzak, Milena Rucińska, 
Dawid Rucińki, Kacper Adamczyk, Edyta Wąchała, 25 – 32 
miejsce: Adam Chlipała, Julita Rucińska, Alicja Talar, Oskar 
Adamczyk, Jan Bugajski, Krzysztof Wąchała, Wiktoria Wącha-
ła, Milena Rucińska.

Kategoria 2 – dziewczynki do klasy 4: 1 miejsce – Patrycja 
Majchrzak (Szczawa), 2 m. – Julita Rucińska (Szczawa), 3 m. – 
Wiktoria Wąchała (Kamienica).

Kategoria 3 – chłopcy do klasy 4: 1 miejsce – Mateusz Du-
dzik (Szczawa), 2 m. – Kacper Adamczyk – Szczawa, 3 m. – 
Adam Chlipała (Szczawa), 4 m. – Bartosz Chlipała (Szczawa), 
5 m. – Adam Ruciński (Szczawa), 6 m. – Krzysztof Wąchała 
(Kamienica), 7 m. – Oskar Adamczyk (Szczawa).

Kategoria 4 – dziewczynki (klasy 5 – 8): 1 miejsce – Milena 
Rucińska – Szczawa.

Kategoria 5 – chłopcy (klasy 5 – 8): 1 miejsce – Maciej Syk-
tus (Zbludza), 2 m. – Dawid Ruciński (Szczawa).

Kategoria 6 – kobiety do 50 lat: 1 miejsce – Katarzyna Ta-
lar (Szczawa), 2 m. – Kinga Rucińska (Szczawa), 3 m. – Alicja 
Chlipała (Szczawa), 4 miejsce – Izabela Talar (Szczawa), 5 m. 
– Edyta Wąchała (Kamienica).

Kategoria 7 – mężczyźni do 50 lat: 1 miejsce – Jan Syktus 
(Zbludza), 2 m. – Dawid Opyd (Szczawa), 3 m. – Mateusz Wą-
chała – Kamienica, 4 miejsce – Marcin Chlipała (Szczawa), 5 m. 
– Dominik Piksa (Maszkowice), 6 m. – Marek Hyrc (Szczawa).

Kategoria 8 – kobiety powyżej 50 lat: 1 miejsce – Alicja Ta-
lar – Szczawa.

Kategoria 9 – mężczyźni powyżej 50 lat: 1 miejsce – Paweł 
Talar (Szczawa) – KS SZCZAWA, 2 m. – Dariusz Syktus (Zblu-
dza), 3 m. – Władysław Sadowski (Kamienica), 4 m. – Włady-
sław Rutka (Kamienica).

Organizatorzy dziękują zawodniczkom i zawodnikom KS 
SZCZAWA za pomoc przy organizacji zawodów, w tym: Da-
widowi Opydowi, Dominikowi Piksie, Alicji Talar, Katarzynie 
Talar, Izabeli Talar i Markowi Hyrcowi.

Szczególne podziękowania kierują do sponsorów, którymi 
byli: Władysław Sadowski – Wójt Gminy Kamienica, Mirosław 
Haczek – Dyrektor GOKSiR w Kamienicy, Alicja Talar – Cen-
trum Ubezpieczeń „Talar” Alicja Talar oraz Julian Wójcik. (red)
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Walczyli o Puchar Szczawy



OGŁOSZENIE PŁATNE
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